

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		ESTACIONAMENTO					254.071,64
1.1	FUA 73789/011	Retirada de meio fio	m	338,00	7,10	2.399,80	
1.2	73616	Demolição de sarjeta de concreto 10x40cm (294m)	m3	11,76	249,39	2.932,82	
1.3	72216	Demolição de calçada de concreto e=10cm (60m2)	m3	8,20	249,39	2.044,99	
1.4	85375	Remoção de bloco sextavado 5cm com empilhamento	m2	720,00	13,43	9.669,60	
1.5	74115/001	Lastro de concreto traço 1:2,5:6 espessura 10 cm	m3	18,70	464,92	8.694,00	
1.6	FUA 73629	Ladrilho Hidráulico	m2	300,00	84,65	25.395,00	
1.7	73789/001	Meio fio de concreto 15x45 moldado no local	m	424,00	143,60	60.886,40	
1.8	74012/001	Sarjeta em concreto 08x40 cm	m	618,00	50,62	31.283,16	
1.9	92394	Pavimento em bloco sextavado intertravado e=8cm	m2	1.215,00	65,01	78.987,15	
1.10	FUA 73764/032	Recuperação pavimento em bloco sextavado 5 cm	m2	150,00	36,29	5.443,50	
1.11	85387	Remoção de Entulho	m3	105,00	61,54	6.461,70	
1.12	73849/001	Areia asfalto usinado a quente com Cap 50/70	m3	30,00	608,34	18.250,20	
1.13	72947	Faixa de piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)	m2	64,70	25,09	1.623,32	
2		ESCADAS					35.533,05
2.1	72216	Demolição de concreto	m3	3,47	249,39	865,38	
2.2	79517/001	Escavação manual em solo	m3	7,56	34,19	258,47	
2.3	5651	Forma de tábua para fundação	m2	51,15	34,67	1.773,37	
2.4	74115/001	Lastro de concreto traço 1:2,5:6 espessura 10 cm	m3	20,18	464,92	9.382,08	
2.5	89172	Contrapiso traço 1:4 espessura 2 cm	m2	82,80	42,19	3.493,33	
2.6	FUA 73629	Ladrilho Hidráulico	m2	82,80	84,65	7.009,02	
2.7	92365	Tubo de ferro galvanizado 1.1/2"	m	262,60	43,20	11.344,32	
2.8	74064/002	Pintura anticorrosiva 1 demão	m2	33,00	11,42	376,86	
2.9	73924/002	Esmalte sintético 2 demão	m2	33,00	23,20	765,60	
2.10	85387	Remoção de Entulho	m3	4,30	61,54	264,62	
3		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					41.204,60
3.1	FUA 73783/011	Retirada/reinstalação de poste de concreto com luminária	un	5,00	192,99	964,95	
3.2	83475	Luminária externa fechada vapor mercúrio 250w completa	un	16,00	381,88	6.110,08	
3.3	83396	Poste de concreto duplo T - 9.00m 300kg	un	16,00	1.013,23	16.211,68	
3.4	83399	Relé fotoelétrico 220v/1000w	un	16,00	48,34	773,44	
3.5	91872	Eletroduto rígido roscável PVC 1"	m	64,90	13,67	887,18	
3.6	91930	Cabo de cobre 750 v - 6mm2 - circuitos terminais	m	760,00	5,95	4.522,00	
3.7	91928	Cabo de cobre 750 v - 4mm2 - circuitos terminais	m	256,00	4,17	1.067,52	
3.8	83449	Caixa de passagem 0,60x0,60 tampa de concreto	un	22,00	396,32	8.719,04	
3.9	79517/001	Escavação manual em solo	m3	22,80	34,19	779,53	
3.10	73964/006	Reaterro com compactação manual	m3	22,80	51,28	1.169,18	
4		JARDINAGEM					33.852,10
4.1	74236/001	Grama batatais em placas	m2	2.000,00	11,57	23.140,00	
4.2	73967/001	Plantio de muda de árvore altura 1,00 m	un	70,00	153,03	10.712,10	
					TOTAL		364.661,39